
                                   
                                                                          

 

                                                                                          

GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari 
Sede Legale e Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail gal.sulcisiglesiente@tiscali.it - galsulcisiglesiente@pec.it 
www.galsulcisiglesiente.it 

 

 DETERMINAZIONE n.° 4 del 04/02/2018 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE AVVIO INDAGINE DI MERCATO PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI 
COSTRUZIONE E GESTIONE DI UNA PIATTAFORMA DIGITALE WEB TV. PROGETTO DI COOPERAZIONE 
TRANSNAZIONALE. MEMORIA E WEB TV: RACCONTIAMO I TERRITORI. MISURA 19.3 PSR SARDEGNA 
2014/2020. 

La sottoscritta Nicoletta Piras, in qualità di Direttore del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di 
Cagliari; 

VISTO Il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 

recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 

Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari 

Marittimi e la Pesca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 

Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca, e che abroga il 

regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 sul 

sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che 

abroga il regolamento (CE) n.1698/2005 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 sul 

finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga i 

regolamenti del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n.165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 

1290/2005 e (CE) n. 485/2008; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1310/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

che stabilisce alcune disposizioni transitorie sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo 

Agricolo per lo Sviluppo Rurale(FEASR), modifica il regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio per quanto concerne le risorse e la loro distribuzione in relazione all’anno 2014 e 

modifica il regolamento (CE) n. 73/2009 del Consiglio e i regolamenti (UE) n. 1307/2013, (UE) n. 

1306/2013 e (UE) n. 1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto concerne la loro 

applicazione nell’anno 2014; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che integra il Reg. 

(UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni comuni sul Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo 

Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni 

generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e sul 

Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 640/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014che integra il 

regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e de Consiglio per quanto riguarda il sistema 

integrato di gestione e di controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di pagamenti nonché le sanzioni 

amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e alla condizionalità che 

abroga, tra gli altri, il regolamento (UE) n. 65/2011; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 807/2014 della Commissione dell’11 marzo2014 che integra 

talune disposizioni del Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) 

e che introduce disposizioni transitorie; 

mailto:gal.sulcisiglesiente@tiscali.it
http://www.galsulcisiglesiente.it/


                                   
                                                                          

 

                                                                                          

GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari 
Sede Legale e Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail gal.sulcisiglesiente@tiscali.it - galsulcisiglesiente@pec.it 
www.galsulcisiglesiente.it 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio2014 recante 

modalità di applicazione del Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo 

Rurale (FEASR); 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio2014 recante 

modalità di applicazione del Reg. (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto 

riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità; 

VISTO l’Accordo di Partenariato con l’Italia 2014-2020 adottato dalla Commissione Europea il 29 ottobre 

2014 che definisce la strategia per l’utilizzo dei Fondi strutturali e di investimento europei (SIE); 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 36/11 del 14 luglio 2015, concernente il Programma di 

Sviluppo Rurale 2014-2020 di presa d’atto della proposta di testo definitivo; 

VISTA la Decisione della Commissione Europea C (2015) 5893 del 19 agosto 2015, che approva il 

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Sardegna ai fini della concessione di un sostegno 

da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale in base al Regolamento (UE) n. 1305/2013 del 

17 dicembre 2013 IT; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 51/7 del 20 ottobre 2015, concernente il Programma di 

Sviluppo Rurale 200714-2020, “Presa d’atto della Decisione di approvazione da parte della Commissione 

Europea e composizione del Comitato di Sorveglianza”; 

VISTA la Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 (“Sostegno allo sviluppo locale LEADER 

- CLLD-sviluppo locale di tipo partecipativo), ed in particolare, la Sottomisura 19.3 che finanzia la 

preparazione e realizzazione delle attività di cooperazione dei Gruppi di Azione Locale 

VISTA la determinazione del direttore del servizio sviluppo dei territori e delle comunità rurali n. 

21817/1349 del 23 dicembre 2015 che approva il “Bando per la selezione dei GAL e delle strategie di 

sviluppo locale di tipo partecipativo”, così come modificata con successiva determinazione n. 2013/53 del 

15 febbraio 2016 e con determinazione n. 5906-152 del 26 aprile 2016 di approvazione del bando 

modificato; 

VISTE le determinazioni nn. 13687/453, 13690/454, 13695/455, 13705/456,13748/457, 13752/458, 

13753/459, 13754/460, 13756/461, 13757/462, 13758/463,13759/464, 13760/465, 13763/466, 

13765/468 del 13 settembre 2016, e nn.14367/482 e 14368/483 del 21 settembre 2016 con le quali si è 

proceduto ad ammettere alla FASE 2 n. 17 Partenariati autorizzandoli, contestualmente, a presentare il 

Piano di Azione (PdA) con riferimento al territorio proponente; 

VISTA la determinazione del direttore del servizio sviluppo dei territori e delle comunità rurali n. 16532-

550 di approvazione del Piano di Azione presentato dal GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di 

Cagliari; 

VISTA la determinazione del direttore del servizio sviluppo dei territori e delle comunità rurali 

n.15593/482 del 10/08/2017 di approvazione del Bando per l’ammissione ai finanziamenti previsti dalla 

sottomisura 19.3 del PSR 2014/2020 “Preparazione e realizzazione delle attività di cooperazione dei 

Gruppi di Azione Locale”  

CONSIDERATO che il GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari intende presentare in qualità 
di capofila un progetto di cooperazione transnazionale denominato “MEMORIA E WEB TV: RACCONTIAMO 
I TERRITORI”; 

mailto:gal.sulcisiglesiente@tiscali.it
http://www.galsulcisiglesiente.it/


                                   
                                                                          

 

                                                                                          

GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari 
Sede Legale e Sede Operativa Via Aldo Moro snc – 09010 MASAINAS (CI) Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail gal.sulcisiglesiente@tiscali.it - galsulcisiglesiente@pec.it 
www.galsulcisiglesiente.it 

 

CONSIDERATO che tra le azioni comuni del progetto di cooperazione “Memoria e web tv: raccontiamo i 

territori” è prevista la costruzione e gestione di una piattaforma digitale (web tv); 

CONSTATATO che il Bando per l’ammissione ai finanziamenti previsti dalla sottomisura 19.3 del PSR 

2014/2020 “Preparazione e realizzazione delle attività di cooperazione dei Gruppi di Azione Locale” 

prevede che il soggetto richiedente, nel caso di acquisizioni di beni e servizi, provveda alla verifica della 

ragionevolezza dei costi attraverso il confronto tra almeno tre preventivi di spesa; 

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla verifica della ragionevolezza dei costi al fine di identificare 

le condizioni di mercato (intese come costo del servizio) e la platea dei potenziali affidatari per la 

fornitura del servizio di costruzione e gestione di una piattaforma digitale (web tv) progetto di 

cooperazione transnazionale “Memoria e web tv: raccontiamo i territori” Misura 19.3 PSR Sardegna 

2014/2020;  

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
DETERMINA 

Art. 1 Di avviare un indagine di mercato esplorativa per l’acquisizione di un offerta economica per 

fornitura del servizio di costruzione e gestione di una piattaforma digitale (web tv) progetto di 

cooperazione transnazionale “Memoria e web tv: raccontiamo i territori” Misura 19.3 PSR Sardegna 

2014/2020, da pubblicare sulla centrale di Committenza regionale CATSardegna tramite Richiesta di 

Informazioni (RdI) a tutti gli operatori economici iscritti alla categoria merceologica  AL86 Servizi di 

produzione di film e video; 

Art. 2 Di approvare l’avviso esplorativo e gli allegati che lo compongono; 

Art. 3 Che il Responsabile del Procedimento è il Direttore del GAL, la dott.ssa Nicoletta Piras; 

Art. 4 Di pubblicare la presente determinazione sul sito internet del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra; 

Art. 5 Avverso il presente provvedimento è possibile esperire ricorso giurisdizionale nanti il 

competente; 

Art. 6  Tribunale Amministrativo nel termine di 30 dalla data di pubblicazione della presente 

determinazione.  

Il Direttore 

(Dott.ssa Nicoletta Piras) 

Firmato digitalmente 

mailto:gal.sulcisiglesiente@tiscali.it
http://www.galsulcisiglesiente.it/

		2018-02-04T17:51:52+0100
	PIRAS NICOLETTA




